
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
28.06.2012                                                                                                       №  192 
 
 
 

О  передаче отдельного полномочия по опеке и попечительству в части 
подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или 

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся 
без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных 

семейным законодательством Российской Федерации формах 
 
 
 Рассмотрев заявления Областного государственного казенного 
образовательного учреждения для  детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Зырянский детский дом», Муниципального  казенного 
образовательного учреждения дополнительного образования  детей «Дом 
детского творчества», принимая во внимание рекомендации комиссии по 
отбору органом опеки и попечительства Администрации Тегульдетского 
района образовательных организаций, медицинских организаций, 
организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций,  в 
том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и 
попечительства Администрации Тегульдетского района по защите прав и 
законных интересов детей,  руководствуясь приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О 
реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 
18.05.2009 № 423»,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Передать Областному государственному казенному 

образовательному учреждению для  детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Зырянский детский дом» осуществление отдельного 
полномочия по опеке и попечительству в части подготовки граждан, 
выразивших желание стать опекунами или попечителями 
несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения 
родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным 
законодательством Российской Федерации формах. 



2. Отказать Муниципальному казенному образовательному 
учреждению дополнительного образования детей «Дом детского творчества» 
в передаче отдельного полномочия по  опеке и попечительству в части 
подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или 
попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся 
без попечения родителей, в семью на воспитание в  иных установленных 
семейным законодательством Российской Федерации формах. 

3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Таёжный 
меридиан» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Тегульдетского района по социальным 
вопросам  Дахно Н.С. 
 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                В.А.Красов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.Г. Крапивина  
2-13-47 


